
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. _Z#% del ___2 7 GEN, 2023

Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato e pieno della dott.ssa Boccaccio Jaqueline Lidia,
riservataria ex artt. 1014 co. 1 e 678 co. 9 del D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, con qualifica di
Ostetrica, Area dei professionisti della salute e dei funzionari.

Proposta N° ZO del Zé - 01 -Zo2>
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L'istruttore Il Capo Settore
Dott. Graziano Li Calzi Dott.ssa Gaetana Bonanno

Clo I/ U

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. n. 1/2023)

con l'assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione
aria Antaniotta li (alsDott.ssa Maria Antonietta Li Gaizi



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 1169 del 15/10/2021 con la quale si è proceduto a prendere atto del

Decreto Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021: adozione definitiva della dotazione

organica e della programmazione triennale 2021-2023 dell’ARNAS Garibaldi;

Vista la deliberazione n. 1614 del 30/12/2022 avente ad oggetto: “Aggiornamento del Piano

Triennale del Fabbisogno di Personale 2022-2024 e stralcio PTFP 2023-2025” che ha rideterminato

la nuova dotazione organica dell’ARNAS Garibaldi;

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. ii.;

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;

Visto il D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 66;

Visto il CCNL del comparto sanità del 02/11/2022;

Vista la deliberazione n. 1559 del 21/12/2022 con la quale sono stati approvati gli atti del

concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 10 posti di

Collaboratore Professionale Sanitario Ostetrica, categoria D, di cui n. 4 posti riservati ai sensi degli

artt. 1014 co. 1 e 678 co. 9 del D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 66;

Che con la suddetta deliberazione è stata approvata la graduatoria di merito del concorso in

argomento;

Che la candidata Boccaccio Jaqueline Lidia, nata il 13/03/1989, collocata alla posizione

n. 35 della citata graduatoria finale di merito, dichiarava, sotto forma di autocertificazione, il

possesso del titolo di riserva di cui agli artt. 1014 co. 1 e 678 co. 9 del D. Lgs. 15 marzo 2010,

n. 66;

Che la predetta candidata, in data 21 dicembre 2022, produceva per le vie brevi la

documentazione comprovante il possesso del diritto anelato;



Che, sulla base della nuova documentazione acquisita, con nota prot. 11593/RU veniva

richiesto all’ U.O.S. Servizio Legale di questa ARNAS un parere in ordine alla sussistenza del

diritto in parola;

Che l’U.O.S. Servizio Legale con nota prot. 138/SL del 26/01/2023 riscontrava detta

richiesta confermando la sussistenza del diritto alla riserva di posti in capo alla citata candidata

Boccaccio Jaqueline Lidia, dichiarata idonea e collocata alla posizione n. 35 della graduatoria finale

di merito del concorso in argomento, giusta deliberazione n. 1559 del 21/12/2022;

Accertato che nella dotazione organica di questa ARNAS risultano, attualmente, vacanti e

disponibili diversi posti di Ostetrica, Area dei professionisti della salute e dei funzionari;

Ritenuto di dover procedere all’assunzione a tempo indeterminato e pieno e nel posto di

dotazione organica di Ostetrica, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, della candidata

Boccaccio Jaqueline Lidia, nata il 13/03/1989, collocata alla posizione n. 35 della citata graduatoria,

in possesso del titolo di riserva di cui agli artt. 1014 co.1 e 678 co. 9 del D. Lgs. 15 marzo 2010, n.

66, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro;

Ritenuto, pertanto, fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in

servizio di che trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per

l’assunzione nel pubblico impiego;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

di:

=" disporre l’assunzione a tempo indeterminato e pieno e nel posto di dotazione organica di

Ostetrica, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, della candidata Boccaccio



Jaqueline Lidia, nata il 13/03/1989 collocata alla posizione n. 35 della citata graduatoria, in

possesso del titolo di riserva di cui agli artt. 1014 co.1 e 678 co. 9 del D.Lgs. 15 marzo

2010, n. 66, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro;

" fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità

fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione

nel pubblico impiego;

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Gaetana Bonanno

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinare la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:



"disporre l’assunzione a tempo indeterminato e pieno e nel posto di dotazione organica di

Ostetrica, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, della candidata Boccaccio

Jaqueline Lidia, nata il 13/03/1989 collocata alla posizione n. 35 della citata graduatoria, in

possesso del titolo di riserva di cui agli artt. 1014 co. 1 e 678 co. 9 del D. Lgs. 15 marzo

2010, n. 66, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro.

"Disporre di fare carico alla predetta di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio

di che trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per

l’assunzione nel pubblico impiego.

"  Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza di

porre in essere gli adempimenti consequenziali, al fine di garantire la piena funzionalità

della U.O. interessata.

re Sanitario
eppe Giammanco)

Il Direttore Ammini (trativo Il Dire
(dott. Giovanni Annino) i



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

è ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 L.R. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’ Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

x immediatamente

U perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
UQ a seguito del controllo preventivo effettuato dall’ Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


